
PREFEITURA MUNI(:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

70.000,00
PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
PESSOAL DE CARGO EFETIVO (VINCULADO AO RPPS), EXCETO FUNDE

Dispõe sobre suplementações de dotações do orçamento vigente.
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Ar!. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 1.966.055,00 (Um milhão e novecentos e sessenta e
::;Eli::;rnilec;inqlJElntaecir:lc()rElCli::;JcJElstinildoCl()ref()rç(J(JrçanlE;Iltá.ri() cJil::;sEl9UiIltEls cJ()tilçêíEls:

• 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
. 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
18GESi'AóAMBIENTA[
541 Preservação e Conservação Ambiental
0006 CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE
00
2.061
3190110300

02
01
03
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

122
0009
00
2.010
3.3.90.36.99.00

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SECo ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE PESSOA FíSICA 3.350,00

02
01
04
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

122
0009
00
2.015
3.3.90.39.99.00

09
272
0009
00
2.124
33.904701.00

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SEC DE FINANÇAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência do Regime Estatutário
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

PASEP
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

115.000,00

100.000,00

02
01
05
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATIROcíNIC~
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

122
0003
00
2.123
3.390399900

392
0003
00
2093
3390399900

122
0002
00
2.016
33903699.00

12
122
0002
00
2.016
339039.99.00

12
243
0002
00
1.061
4.4.90.51.02.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Difusão cultural
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Manifestações Culturais
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUT. ATIVIDADES SEC. EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE PESSOA FíSICA

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUT. ATIVIDADES SEC. EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONST.REF.AMPLlAÇÃO DE UNID.ESCOLARES
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

15.000,00

34.000,00

7.700,00

20000,00

100000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800. CEP 38740-000



02
01
06
01

243
0002
00
2.163
3.390399900

122
0012
00
2.030
3.3.90.39.99.00

PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC~
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

. Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

15.000,00

50.000,00

301
0012
00
2.029
3.3.90.30.99.00

10
302
0012
00
2.036
3.3.90.39.99.00

10
302
0012
00
2036
3390399900

Atenção Bàsica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

50.000,00

20000,00

12.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

02
01
07
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

302
0012
00
2112
3.190.040400

10
303
0012
00
2128
3390309900

452
0010
00
2.144
3.1.90.110300

25
752
0010
00
1.011
4,490.51.01.00

25
752
0010
00
2045
33903999.00

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Suporte Profilático e Terapêutico
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Assistência Farmacêutica
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV,URBANOS
SECRET,MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Serviços Urbanos

OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Manutenção da Limpeza Pública
PESSOAL DE CARGO EFETIVO (VINCULADO AO RPPS), EXCETO FUNDE

ENERGIA
Energia Elétrica

OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

ENERGIA
Energia Elétrica

OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

300.000,00

50.000,00

600.000,00

43.400,00

50.505,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (ji4) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI(:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

..Ass.lsfÊNciA.sÓciAC ....
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01

i 10
01
08
244
0005
00
2220
33.90399900

SERViÇO E APOIO A DEPQUIMICOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 14.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Assistência Comunitária

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

244
0005
00
2.078
3.190040400

MANUTATIVIDADE DO CREAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 38.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

812
0003
00
1087
4.4.90.51.01.00

Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Implantação do Centro Esporte Lazer
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO 105.000,00

140.000,00

MANUT.ATIVSECMUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
PESSOAL DE CARGO EFETIVO (VINCULADO AO RPPS), EXCETO FUNDE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

.....SEGÜRANçApüi3ücA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

02
01
14
01
66
122
0008
00
2146
3.1.90.110300

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (3'4) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATIROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

02
01
14
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

122
0008
00
2.146
3390309900

Administração Geral
NORTEAR AÇÓES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDI\DANIA

MAN UT.ATIV. SECoMUNI C.SEGU RANÇA PÚB.TRANSPO.:nE
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 2.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÂO SOCIAL

Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

243
0005
00
2.104
339030.99.00

~OTAL

PRO-JOVEM ADOLESCENTE
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 11.100,00

1.966.055,00 I

5.000,00

100.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

JÜDICIÁRIA
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciàrio
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SECo ADMINISTRAÇÃO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SENTENÇAS JUDICIAIS
SENTENÇAS JUDICIAIS DE PESSOAL ATIVO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÂO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÂO

ADMIN
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
.decorrentes ..da..anu1élçãº..das ..sI39Liintes.dotações •
. 02
. 01
.02
01
02
062
0009
00
2.007
3.1.90.91.01.00

02
01
03
01

.

04
122
0009
00
2.010
3.190040400

..
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (~14)3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
03
01

04
122
0009
00
2010
3.390330200

04
122
0009
00
2054
3.1.90040400

02
01
03
02
09
272
0009
00
2116
3.1.90.130300

02
01
04
01
04
122
0009
00
2015
3.39093.0000

04
122
0009
00
2015
44.90529900

PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADMI
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SEC. ADMINISTRAÇÃO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CEMITÉRIO MUNICIPAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PREVI SOCIAL
Previdência do Regime Estatutário
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
CONTRIBUiÇÃO PATRONAL PI INSS (EXCETO A INCIDENTE SI FUNDEB)

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SEC. DE FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SEC. DE FINANÇAS
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

3.350,00

25000,00

200.000,00

100.000,00

10.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

8.000,00

10.000,00

12.000,00

10.000,00

40.000,00

15.000,00

INCENTIVO FISCAL
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
ADMI
Administração Financeira
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

CULTURA
Patrimônio Histórico,Artístico e Arqueológico
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Tombamento Patrimônio Histórico e Artístico
OUTROS

CULTURA
Patrimônio Histórico,Artistico e Arqueológico
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Tombamento Patrimônio Histórico e Artístico
AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

02
01
04
01
04
123
0009
00
2.044
3.390320000

02
01
05
01

04
122
0003
00
2.123
3390309900

13
391
0003
00
1073
33903599.00

13
391
0003
00
1.073
4.4906100.00

13
392
0003
00
2.024
3.350430000

13
392
0003
00
2.218
3390309900

SUBVENÇÕES À ENTIDADES CULTURAIS
SUBVENÇÕES SOCIAIS

CULTURA
Difusão cultural

TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO \

Incentivo Arte Cidadã J
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO ~

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC~
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

3.000,00

1.000,00

1.000,00

14.000,00

10.000,00

10.000,00

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL CULTURA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL CULTURA
OUTROS SERViÇOS DE PESSOA FíSICA

CULTURA
Patrimônio Histórico,Artistico e Arqueológico
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL CULTURA
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

CULTURA
Patrimônio Histórico,Artistico e Arqueológico
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Patrimônio Histórico,Artístico e Arqueológico
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA C COTIDIANO

Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA (I COTIDIANO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

Incentivo Arte Cidadã
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Manutenção das Manifestações Culturais
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Manifestações Culturais
PESSOAL DE CARGO EFETIVO (VINCULADO AO RPPS) EXCETO FUNDE

02
01
05
01

13
392
0003
00
2218
33903999.00

02
01
05
02
13
391
0003
00
2150
3390309900

13
391
0003
00
2.150
33903699.00

13
391
0003
00
2150
3390399900

13
392
0003
00
2093
3.190.04.0400

13
392
0003
00
2.093
31.90.110300

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (:34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

02
01
05
02
13
392
0003
00
2,093
3390309900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Manifestações Culturais
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 15,000,00

02
01
06
01

12
122
0002
00
2016
33,903099,00

12
243
0002
00
1,003
4490510200

12
272
0082
00
2009
3.1,91.130400

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUT. ATIVIDADES SEC, EDUCAÇÃO
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Assistência á Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS REFERENTES AO FUNDEB (.ATÉ 40%)

EDUCAÇÃO
Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS \
OBRIGAÇÓES PATRONAIS REFERENTES AO FUNDEB (MINIMO DE 60

J

20,000,00

15,000,00

10,000,00

150000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
06
01

12
306
0002
00
2.088
33903099.00

02
01
06
02
12
366
0002
00
2.020
3.1.90.040400

12
361
0002
00
2025
3.1.90.1305.00

12
365
0002
00
2018
31901102.00

12
365
0002
00
2.019
3.1.90040400

PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Alimentação e Nutrição
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Distribuição de Merenda Escolar
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Educação de Jovens e Adultos
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUT. ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

PROFESSORES E PROFISSIONAIS MAGISTÉRIO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS REFERENTES AO FUNDEB (ATÉ 40%)

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
PESSOAL DO FUNDEB (RECURSOS ATÉ 40%)

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUT. ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

100.000,00

1.000,00

50.000,00

50.000,00

522.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

02
01
07
01
10
122
0012
00
2.030
3.19004.0400

10
122
0012
00
2030
3390330200

10
122
0012
00
2030
33903999.00

10
301
0012
00
1318
44.90510200

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Construção Posto Saude Marciano Brandão
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

40.000,00

15.000,00

2.000,00

17.000,00

7.700,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CONSTRUÇÃO USB B.JARDIM SUL
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

REFORMA POSTOS DE SAÚDE (MATINHA 11- S JUDAS - S BENEDITO - SERRA NEGRA - S CR
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL 50.000,00

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

02
01
07
02
10
301
0012
00
1.006
44.90510200

10
301
0012
00
1.098
44.90510200

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740-000



•

02
01
07
02
10
301
0012
00
2029
3390330200

10
301
0012
00
2.032
3.3903099.00

10
302
0012
00
2.036
3.1.90.040400

10
302
0012
00
2036
3.1.90.040400

10
302
0012
00
2.134
3350430000

10
305
0012
00
2038
33903099.00

PREFEITURA MUNI(:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Contribuição com o Hospital do Cancer Dr. José Figueiredo
SUBVENÇÕES SOCIAIS

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

5.000,00

11.000,00

50.000,00

20.000,00

2.000,00

10.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI(:IPAL
DE PATROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

5.000,00

43.400,00

Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Construção/Reforma Pça. Bairro Boa Esperança
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

FORNECIMENTO DE MANILHAS
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Construção Ponte Jose Mariano -Com.Macaubas Baixo
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO 45.505,00

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
09
01

15
451
0010
00
1.403
44.90.51.01.00

20
606
0004
00
1.413
44.90.51.01.00

20
606
0004
00
2.108
3390309900

•

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

.02

. 01
10
01

08
244
0005
00
2.220
3390309900

SERViÇO E APOIO A DEP.QUIMICOS
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 14.000,00

Habitação Urbana
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
03
16
482
0005
00
1.013
44.9051.01.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

MORADIA POPULAR
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO 11.100,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNllD
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 201:2

30.000,00

35.000,00

Const Quadra Esp.Com Sto Antonio Lagoa Seca
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Construção Reforma e Ampliação de Poli esportivo
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

02
01
12
01
27
812
0003
00
1.090
449051.02.00

27
812
0003
00
1.121
4490.51.02.00

27
812
0003
00
1.150
4490.510200

Construção de Alambrados, arquibancadas e vestiários no campo de Futebol da Comunidade de O,
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL 40000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP .

....................................

SEGURANÇA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDflDANIA

MANUTATIVSEC.MUNICSEGURANÇA PÚBTRANSPOF(TE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.000,00

I TOTAL 1.966.055,00

Ar!. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

•

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 1 de junho de 2012.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



••

PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2876 DE 1 DE JUNHO DE 2012

J /1 I
LUCÁSICAMPOS DE SIQUEIRA

\}'refcito Municipal

~)bli~da( O)-Jornal",t.9.q", <,ro" .•J.;,« ...
'-:""':",,;::.v.,:>.: ..,,,,,,.em ~"~l..1(2/2012
pago'"O.(.T:\,Q •. e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocinio
de !.:5:../..1.9./2012 a "UiI ..1.Q./2012.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016

